Câmara frl.unicipal de Santa fusa de'l/iterbo
Rua Conrícl (làr.iâ 160

tú
de Viterào SP CEP I4.270400 - Fone/Fe(16)1954-lóóó - e-mail diÍerona@câmâras^ateÍbo.sp gov.br

3Y
.t

t t$'
g rtâ

rPSOrl
»utr

ESI'ADO DE SAO PAULO

REqUERTMENTO Ne 20125

Ementa: "Requer informações sobre apreensão de animais soltos pela

cid ad e."

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

R E Q U E R E M O S, com fulcro no artigo 89, inciso lX e artigo 102, § 3e,

inciso X, do Regimento lnterno da Câmara Municipal, após ciência e
aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município, por meio do departamento competente, encaminhe
informações referentes à apreensão de animais soltos pela cidade, a

saber:

1) Atualmente, qual é a empresa contratada para fazer a apreensão de
animais soltos no Município?

2) Sobre os animais de pequeno porte, estes estão sendo
apreendidos? Em caso afirmativo, para onde estão sendo levados

atualmente?
3) Para onde estão sendo levados os animais de médio e grande porte

apreendidos atualmente?

Solicitamos ainda, encaminhamento de cópia do atual contrato.

JUSTIFICATIVA

Nossa Justificativa se pauta em nosso trabalho de fiscalização e

cumprimento das Leis e demais normas e atos vigentes, assim como trata-
se de questionamentos de munícipes.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025

Vereador